
Do: Radni Sejmiku Woj. Warmińsko- Mazurskiego 

 

Szanowni Państwo, 

Zwracam się z petycją dotyczącą utworzenia kolei aglomeracyjnej Biskupiec – 
Olsztyn, mającej na celu poprawę transportu publicznego oraz zwiększenie 
dostępności komunikacyjnej regionu. Od lat nie poczyniono znaczących kroków w tej 
sprawie, a obecna sytuacja komunikacyjna pozostawia wiele do życzenia. 

Problem 

Obecnie kolej pasażerska w regionie warmińsko-mazurskim jest opustoszała, a liczba 
pasażerów w pociągach jest bardzo mała, co dziwi, biorąc pod uwagę, że sieć 
osadnicza wcale nie jest tak uboga. Niska ilość połączeń to problem, który dodatkowo 
zniechęca mieszkańców do korzystania z kolei. 

Propozycje 

1. Nowy Przystanek Kolejowy w Centrum Biskupca: 
o Proponuję utworzenie nowego przystanku kolejowego w centrum 

Biskupca. Przystanek ten znacznie ułatwiłby mieszkańcom dostęp do 
kolei i zwiększyłby potoki pasażerskie. 

2. Elektryfikacja i Modernizacja Linii Kolejowej: 
o Proponuję elektryfikację i modernizację krótkiego odcinka torowiska, 

liczącego kilka do kilkunastu kilometrów, aby umożliwić kursowanie 
pociągów podmiejskich relacji Biskupiec – Olsztyn – Olsztyn 
Śródmieście – Ostróda lub Gutkowo. 

o   

Uzasadnienie 

Realizacja tych propozycji pozwoliłaby na: 

 Znaczące skrócenie czasu podróży do Olsztyna. 
 Ułatwienie mieszkańcom dostępu do transportu publicznego. 
 Zwiększenie liczby pasażerów korzystających z kolei. 
 Poprawę jakości życia mieszkańców poprzez lepsze połączenia komunikacyjne. 

Podsumowanie 

W imieniu mieszkańców Biskupca i okolic, wnoszę o niezwłoczne podjęcie działań 
mających na celu realizację powyższych propozycji. Jestem przekonany, że poprawa 
infrastruktury kolejowej i utworzenie kolei aglomeracyjnej przyczyni się do rozwoju 
regionu oraz zwiększenia komfortu życia mieszkańców. 

Z poważaniem, 



Adam Fularz 
Instytut Ekonomiczny 
Dolina Zielona 24a, 65-154 Zielona Góra 

 

Źródła: 

1. PLK S.A. – Program Kolej Plus 
2. Petycja z dnia 13 sierpnia 2020- w zalaczniku 
3. Ponowiona petycja z dnia 25 maja 2021 

Proszę o komentarz do powyższych propozycji oraz informacje na temat możliwości 
realizacji przedstawionych planów. 

Z poważaniem, 

Adam Fularz 
Transport.org.pl 

 

https://www.plk-sa.pl/program-kolej-plus

